
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по арабскому языку 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 16.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по арабскому языку для 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На 

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по арабскому языку согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по арабскому языку, согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1193/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.12.2025 11:20



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Габутдинова Самина Эльвировна 7 победитель ХасаншинаЛейсанВазих

овна

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

2
МАОУ "Школа №39" Набиев Эрадж Абдулатифович 7 победитель Салихова Суюмбика 

Мидхатовна

школа№39

3
ЧОУ "Школа "Усмания" Исмонов Ахмадали Акрамович 7 призер Зиляева Аьбина 

Наилевна

ЧОУ "Школа "Усмания"

4
МБОУ "Гимназия №174" Абдуалиев Мухаммадсол

ех

Расулович 7 призер самоподготовка МБОУ "Гимнази №174"

5

МБОУ "Школа №24" Альфарадж Айя 7 призер Халиуллина Голсирин 

Ахметовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

6

МБОУ "Гимназия №183" Абдуррахман Аи Хусамовна 8 призер самоподготовка МБОУ "Гимназия 

№183" Советского 

района г.Казани

7
ЧОУ "Школа "Усмания" Юнусов Яхёбек Жамшедович 8 призер Идрис Гузалия 

Ильгизаровна

ЧОУ "Школа "Усмания"

8

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Халиуллин Карим Ришатович 9 победитель Рахимов Эдгар 

Альбертович

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 при КФУ"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Арабский язык»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1193/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.12.2025 11:20



9
МБОУ "Гимназия №10" Гатаулина Марьям Булатовна 9 победитель Саляхова Зухра 

Ахатовна

МБОУ "Гимназия №10"

10

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Фасахова Марьям Рамилевна 9 победитель Рахимов Эдгар 

Альбертович

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 при КФУ"

11
МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Алашеев Тимур Павлович 9 призер Хаббанов Ильмир 

Ильгизарович

МАОУ "Лицей-интренат 

№2"

12

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Ибрагимова Газиза Айтугановна 9 призер Рахимов Эдгар 

Альбертович

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 при КФУ"

13

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Шарафутдинова Ангелина Оммаровна 9 призер Каримуллина Гульзида 

Фанисовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" 

Советского района г. 

Казани

14
МБОУ "Лицей №185" Бехайри Джад Ахмед Хайсам Абд 

Эльрахман

9 призер Бехайри Джад Хайсам МБОУ "Лицей № 185"

15

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Вахитова Айсылу Ильдусовна 9 призер Рахимов Эдгар 

Альбертович

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 при КФУ"

16
МБОУ "Лицей №185" Бехайри Джад Надя Хайсам Абд 

Эльрахман

9 призер Бехайри Евгения 

Сергеевна

МБОУ "Лицей № 185"

17

МБОУ "Гимназия №183" Джебрил Фатыма Мохаммед 10 победитель самоподготовка МБОУ "Гимназия 

№183" Советского 

района г.Казани

18

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гилязов Инсаф Диасович 10 призер Рахимов Эдгар 

Альбертович

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2 при КФУ"

19

МБОУ "Гимназия №16" Аль-Асри Меск Саиф Али 10 призер Шакирова Алсу 

Рашитовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

Документ создан в электронной форме. № 1193/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.12.2025 11:20



20

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Загидуллина Зайнап Айратовна 10 призер Камалова Танзиля 

Фатыховна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

21

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. А.Бичурина)

Аджави Махди Махмудович 10 призер Аджави Марина 

Геннадьевна

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

22

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Эльшаарави Омар Хазем 11 победитель Каримуллина Гульзида 

Фанисовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180" 

Советского района г. 

Казани

23
МАОУ "Лицей-интернат 

№7"

Хамед Амир Мохамадович 11 победитель Гиззатуллин Тагир 

Радикович

МАОУ «Лицей-интернат 

№7»

24
ЧОУ "Школа "Усмания" Назмутдинов Рамазан Рустемович 11 призер Идрис Гузалия 

Ильгизаровна

ЧОУ "Школа "Усмания"

Документ создан в электронной форме. № 1193/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.12.2025 11:20


	1
	2
	3
	4

